
 ◉12月末の発生件数は、人身事故・
　物損事故ともに昨年より、やや多く
　事故が発生しています。
 ◉12月末の時間別発生状況は、１６時～１８時の時間帯に
  多く発生しています。
 ◉路線別発生状況は、国道175号で人身事故が多く発生し
　ています。

人身事故 物損事故  傷 者(重 傷)死　　者

169(10）

154 (８)

15(2)

令和7年12月末 135

125

10

1,361

1,311

0

50

3

-3

令和6年12月末

増  　減

( 0794 ) 63-1000

(　内線597　)

青パト安全ニュース

令和 8年 第 1 号

市　民　安　全　部

安全安心パトロール隊

小野市内の交通事故発生状況

交通事故概況

二輪車による交通事故多発！

ライダーのみなさんへ

◉ 頭部や胸部の損傷が致命傷となります。

◉ ヘルメットやライディングジャケット等のプロテクター

を正しく着用しましょう。

◉ 時間や気持ちにゆとりをもった運転に心がけましょう。

◉ 速度を落として安全運転を心がけましょう。


