

青パト安全ニュース



令和8年第1号
市民安全部
安全安心パトロール隊
(0794) 63-1000
(内線597)

小野市内の交通事故発生状況

	人身事故	物損事故	死者	傷者(重傷)
令和7年12月末	135	1,361	0	169(10)
令和6年12月末	125	1,311	3	154(8)
増減	10	50	-3	15(2)

交通事故概況



- 12月末の発生件数は、人身事故・物損事故ともに昨年より、やや多く事故が発生しています。
- 12月末の時間別発生状況は、16時～18時の時間帯に多く発生しています。
- 路線別発生状況は、国道175号で人身事故が多く発生しています。

二輪車による交通事故多発！

ライダーのみなさんへ



- 頭部や胸部の損傷が致命傷となります。
- ヘルメットやライティングジャケット等のプロテクターを正しく着用しましょう。
- 時間や気持ちにゆとりをもった運転に心掛けましょう。
- 速度を落として安全運転を心掛けましょう。